1

              平成１６年２月３日

各     位

東京都品川区南品川五丁目２番 1 0 号

株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長   中 村  正

  （コード番号：４２８４）

問い合わせ先
取 締 役

経営企画室長
長﨑 正

ＴＥＬ ０３－３７４０－０７００

平成 15年 12月期（連結、単独）業績予想との差異に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、昨年 2月 10日の決算発表時に公表いたしました平成 15年 12

月期（平成 15年 1月 1日～平成 15年 12月 31 日）の連結・単独業績予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成１５年１２月期 連結業績予想の修正

（単位：百万円）

（修正理由）

売上高については、金融、通信業界の IT 投資抑制が響き、SI／ソフトウェア受託開発事業におい

て前期比▲10.4％の 4,608 百万円と大幅な減収を余儀なくされ、全体でも前期比▲7.2％の 7,400

百万円（予想比▲9.0％）の減収となる見込みであります。

利益面においても、主事業である SI/ソフトウェア受託開発における減収の影響に加え、期後半

に顧客・メーカーの価格見直しの影響を強く受けたこと、顧客構造見直しの一環でチャレンジした

大型案件に不採算プロジェクトが発生したことにより、経常利益は予想比▲44.9％の 236 百万円

（前期比▲19.2％）と予想を大きく下回る見込みであります。

なお、期末配当金については、1 株当たり 10円の予想を変更いたしません。

平成 16年 12月期については、これまでに実施した事業･収益構造改革の成果を活かし、オフシ

ョア開発の量的拡大等により、特に収益面の改善に注力いたします。又、受注面についても、新し

く再編強化した営業体制の下、主要顧客の徹底フォローとエンドユーザー顧客の開拓に注力する

ことで優良案件の受注拡大を図ってまいります。

 売上高 経常利益 当期純利益
前回予想（Ａ）
今回修正（Ｂ）
増減額（Ｂ－Ａ）
増減率

（ご参考）前期実績

8,129

7,400

△729

△ 9.0％

7,971

428

236

△192

△ 44.9％

292

213

74

△139

△ 65.3％

55

 2

２． 平成１５年１２月期 単独業績予想の修正

          （単位：百万円）

（修正理由）

連結業績予想と同様の理由であります。

以上

前回予想（Ａ）
今回修正（Ｂ）
増減額（Ｂ－Ａ）
増減率

（ご参考）前期実績

7,800

7,037

△763

△9.8％

7,678

410

227

△183

△44.6％

303

203

69

△134

△66.0％

69

売上高 経常利益 当期純利益